МУНИЦИПАЛЬНАЯ КАЗЕННАЯ ОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ОРГАНИЗАЦИЯ ДОПОЛНИТЕЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ  «БОЛЬШЕСОЛДАТСКИЙ РАЙОННЫЙ
ДОМ ДЕТСКОГО ТВОРЧЕСТВА» БОЛЬШЕСОЛДАТСКОГО
РАЙОНА КУРСКОЙ ОБЛАСТИ

ПРИКАЗ

         от 24.01.2018 г. 								№ 5

об итогах  районного массового мероприятия
«Конкурс декоративно-прикладного творчества «Наследники традиций».

На основании приказа комитета образования и науки Курской области  № 1-1058  от 15.11. 2017 г.  о проведении областного массового мероприятия «Областной фестиваль «Мир творчества», среди обучающихся образовательных организаций  Курской области, в соответствии с Планом работы МКООДО «Большесолдатский РДДТ» на 2017 год, в целях пропаганды художественного творчества, народных промыслов и ремесел; приобщения детей к ценностям этнокультурного наследия, с 19  по 23 января  2018 года было проведено районное массовое мероприятие «Конкурс декоративно-прикладного творчества «Наследники традиций»,  – (далее – Конкурс). В Конкурсе приняли участие МКООДО «Большесолдатский РДДТ», МКОУ «Большесолдатская СОШ», МКОУ «Борщенская СОШ», МКОУ «Волоконская СОШ имени А.В. Забояркина», МКОУ «Любостанская СОШ», МКОУ «Мало-Каменская СОШ», МКОУ «Нижнегридинская СОШ», МКОУ «Сторожевская ООШ», МКОУ «Будищанская ООШ», МКОУ «Бирюковская ООШ», МКОУ «Ржавская ООШ», МКОУ «Извековская ООШ». Всего на Конкурс было предоставлено более 120 творческих работ. Все работы соответствовали требованиям Положения.
На основании вышеизложенного

ПРИКАЗЫВАЮ:
1. Места по номинациям распределить следующим образом:

Номинация «ХУДОЖЕСТВЕННАЯ ОБРАБОТКА МАТЕРИАЛА»
1 место – Игрушка «С любовью», выполнила Германова Екатерина, обучающаяся МКООДО «Большесолдатский РДДТ». Руководитель ПДО Бавкунова Елена Васильевна.

1 место – Салфетка «Калейдоскоп», выполнила Ангалева Алена, обучающаяся МКОУ «Ржавская ООШ». Руководитель Малыхина Татьяна Владимировна.

1 место – Салфетка «Цветы календулы», выполнила Бородина Ксения, обучающаяся МКОУ «Сторожевская ООШ». Руководитель  Бобровская Ирина Ивановна.

1 место – Салфетка «Снежинка», выполнила Ляшук Анна, обучающаяся МКООДО «Большесолдатский РДДТ». Руководитель ПДО Тетерева Лидия Владимировна.

1 место – Панно «Кони на водопое», выполнила Подколзина Виктория, обучающаяся МКОУ «Мало-Каменская СОШ». Руководитель Петина Галина Леонидовна.

2 место – Картина «Вкусная находка», выполнила Андросова Мария, обучающаяся МКООДО «Большесолдатский РДДТ». Руководитель ПДО Бавкунова Елена Васильевна.

2 место – Варежки, выполнил Семенихин Роман, обучающийся МКОУ «Большесолдатская СОШ». Руководитель Семенихина Елена Александровна.
2 место – Салфетка «Ажурная», выполнила Новик Алла, обучающаяся МКОУ «Сторожевская ООШ». Руководитель Бобровская Ирина Ивановна.

2 место – Кукла «Барыня», выполнила Мартиросян Валентина, обучающаяся МКООДО «Большесолдатский РДДТ». Руководитель ПДО Тетерева Лидия Владимировна.

2 место – Салфетка «Розовое очарование», выполнила Кондратьева Валерия, обучающаяся МКОУ «Будищанская ООШ». Руководитель Щетинина Наталья Николаевна.

2 место – Воротничок «Фантазия», выполнила Небреева Валентина, обучающаяся МКОУ «Ржавская ООШ». Руководитель  Малыхина Татьяна Владимировна.

2 место – Салфетка «Гроздья винограда», выполнила Бринева Екатерина, обучающаяся МКОУ «Борщенская СОШ». Руководитель Маховицкая Наталья Владимировна.

2 место -  Салфетка «Красные розы», выполнила Жакова Евгения, обучающаяся МКОУ «Сторожевская ООШ». Руководитель Бобровская Ирина Ивановна.

2 место – Погремушка «Собачка», выполнила Сидорова Дарья, обучающаяся МКОУ «Мало-Каменская СОШ». Руководитель Петина Наталья Васильевна.

2 место – Пелена, выполнила Бородина Наталья, обучающаяся МКОУ «Мало-Каменская СОШ». Руководитель Братчикова Елена Ивановна.

3 место – Наволочка «Квадраты», выполнила Сутыгина  Ульяна, обучающаяся МКОУ «Нижнегридинская СОШ». Руководитель Полунина Елена Николаевна.

3 место – Детские тапочки, выполнила Гедзевич Анастасия, обучающаяся МКОУ «Большесолдатская СОШ». Руководитель Иванова Валентина Александровна.

3 место – Пояс «Праздничный», выполнила Бородина Ксения, обучающаяся МКОУ «Сторожевская ООШ». Руководитель Петина Анна Николаевна.

3 место -  Прихватка «Спираль», выполнила Турбаевская Анна, обучающаяся МКОУ «Большесолдатская СОШ». Руководитель Горбатенко Марина Николаевна.

3 место – Костюм для младшего братика, выполнила Комаревцева Юлия, обучающаяся МКОУ «Мало-Каменская СОШ». Руководитель Русанова Галина Николаевна.

3 место – Картина «Медвежонок», выполнила Кандаурова Мария, обучающаяся МКОУ «Любостанская СОШ». Руководитель Дементьева Нина Дмитриевна.

3 место – Панно «Ночные коты», выполнил  Стародубцев Михаил, обучающийся МКООДО «Большесолдатский РДДТ». Руководитель ПДО Чупикова Раиса Ивановна.

3 место – Картина «Мишутка», выполнила Некрасова Дарья, обучающаяся МКООДО «Большесолдатский РДДТ». Руководитель ПДО Бавкунова Елена Васильевна.

3 место – Салфетка «Нежность», выполнила Березуцкая Олеся, обучающаяся МКОУ «Бирюковская ООШ». Руководитель Березуцкая Светлана Ильинична.

Номинация «НАРОДНАЯ ИГРУШКА»
1 место – Славянская тряпичная кукла-мотанка «Дуняша, Барыня, Марфа», выполнила Якимова Наталья, обучающаяся МКОУ «Бирюковская ООШ». Руководитель Мозалевская Наталья Алексеевна.

1 место – Кукла «Карагодница», выполнила Бородина Ксения, обучающаяся МКОУ «Сторожевская ООШ». Руководитель Петина Анна Николаевна.

2 место – Тряпичная кукла - мотанка «Кукла-ведучка», выполнила Абакумова Олеся, обучающаяся МКОУ «Мало-Каменская СОШ». Руководитель Пыхтина Валентина Дмитриевна.

2 место - Тряпичная кукла мотанка «Кукла-оберег Желанница», выполнила Малыхина Виктория, обучающаяся МКОУ «Мало-Каменская СОШ». Руководитель Пыхтина Валентина Дмитриевна.

2 место – Глиняная игрушка «Лиса и колобок», выполнила Луцык Алина, обучающаяся МКООДО «Большесолдатский РДДТ». Руководитель ПДО Савинова Е.П.

3 место – Славянская тряпичная кукла «Солоха», выполнила Мясищева Татьяна, обучающаяся МКОУ «Мало-Каменская СОШ». Руководитель Петина Наталья Васильевна.

3 место – Глиняная игрушка «Мышонок и сыр», выполнила Кондратьева Валерия, обучающаяся МКООДО «Большесолдатский РДДТ». Руководитель ПДО Савинова Елена Петровна.

3 место – Тряпичная кукла «Старушка-веселушка», выполнила Долженкова Алина, обучающаяся МКОУ «Косторнянская ООШ». Руководитель Родионова Ольга Викторовна.

ХУДОЖЕСТВЕННАЯ ОБРАБОТКА ДЕРЕВА
1 место – Подставка под горячее, выполнил Капустин Кирилл, обучающийся МКОУ «Нижнегридинская СОШ». Руководитель Аничкин Владимир Иванович.

1 место – Панно «Жар-птица», выполнила Ханина Екатерина, обучающаяся МКООДО «Большесолдатский РДДТ». Руководитель ПДО Алфимов Сергей Иванович.

1 место – Ваза для фруктов, выполнил Боженко Виктор, обучающийся МКООДО «Большесолдатский РДДТ». Руководитель ПДО Калашников Андрей Константинович.

2 место – Панно «Цветы», выполнила Апалькова Карина, обучающаяся МКООДО «Большесолдатский РДДТ». Руководитель ПДО Алфимов Сергей Иванович.

2 место – Панно «В гостях у Мальвины», выполнил Синяков Денис, обучающийся МКОУ «Волоконская СОШ им. А.В. Забояркина». Руководитель Зайцев Сергей Петрович.

2 место – Разделочная доска «Роза», выполнил Бобровский Владислав, обучающийся МКОУ «Сторожевская ООШ». Руководитель Бобровская Татьяна Павловна.

2 место – «Санки-скороходы», выполнил Мясищев Даниил, обучающийся МКОУ «Мало-Каменская СОШ». Руководитель Сопин Александр Владимирович.

3 место – Ваза для печенья, выполнила Головатых Наталья, обучающаяся МКОУ «Нижнегридинская СОШ». Руководитель Аничкин Владимир Иванович.

3 место – Солонка, выполнил Гнездилов Владимир, обучающийся МКООДО «Большесолдатский РДДТ». Руководитель ПДО Гридин Евгений Алексеевич.

3 место -  Панно «Лето», выполнила Мезенцева Анастасия, обучающаяся МКООДО «Большесолдатский РДДТ». Руководитель ПДО Алфимов Сергей Иванович.

ХУДОЖЕСТВЕННАЯ ОБРАБОТКА ПРИРОДНОГО МАТЕРИАЛА
1 место – Панно «Музыкальная композиция», выполнила Боровлева Диана, обучающаяся МКОУ «Большесолдатская СОШ». Руководитель Комаревцева Валентина Михайловна.

1 место – Сувенир «Лапти-лапоточки», выполнила Косинова Вероника, обучающаяся МКООДО «Большесолдатский РДДТ». Руководитель ПДО Ананьева Вера Ивановна.

2 место – Подставка под цветы, выполнила Капустина Ольга, обучающаяся МКОУ «Извековская ООШ». Руководитель Мухин Иван Алексеевич.

2 место – Чайный набор, выполнил Сивцев Станислав, обучающийся МКОУ «Большесолдатская СОШ». Руководитель Боровлева Галина Николаевна.

3 место – Панно «Березовая роща», выполнила Гридина Алина, обучающаяся МКОУ «Нижнегридинская СОШ». Руководитель Гридина Галина Алексеевна.

3 место – Дары осени, выполнил Досев Александр, обучающийся МКОУ «Ржавская ООШ». Руководитель Досева Наталья Сергеевна.

2. Объявить благодарность учителям, педагогам дополнительного образования, подготовившим победителей и призеров районного массового мероприятия «Конкурс декоративно-прикладного творчества «Наследники традиций».

3. На областное массовое мероприятие «Конкурс декоративно-прикладного творчества «Наследники традиций» направить работы, занявшие первые места.

Директор  МКООДО «Большесолдатский  РДДТ»
Большесолдатского района Курской области                                             В.Н. Алфимова